
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 10 listopada 2016 r.

Poz. 1830

ROZPORZĄDZENIE
RADY MINISTRÓW

z dnia 31 października 2016 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie udzielania i rozliczania dofinansowania kosztów związanych 
z uczestnictwem niektórych organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych reprezentujących 

interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej

Na podstawie art. 35b ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach rolniczych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1315) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 2 września 2015 r. w sprawie udzielania i rozliczania dofinansowania 
kosztów związanych z uczestnictwem niektórych organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych re-
prezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 1391) wpro-
wadza się następujące zmiany:

1)  § 8 otrzymuje brzmienie:

„§ 8. 1. Krajowa Rada Izb Rolniczych przekazuje organizacjom rolniczym należącym do ponadnarodowych organi-
zacji rolniczych innych niż Komitet Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Główny Komitet Spółdzielczości 
Rolniczej (COGECA) środki finansowe w formie refundacji poniesionych wydatków, w dwóch transzach.

2. Krajowa Rada  Izb Rolniczych dokonuje  refundacji wydatków poniesionych przez poszczególne organizacje 
rolnicze, o których mowa w ust. 1, na sfinansowanie kosztów, o których mowa w § 3 ust. 1:
1)  pkt 1 i 2, w ramach pierwszej transzy,
2)  pkt 3, w ramach drugiej transzy
– w wysokości i terminie określonych w umowie o udzielenie dotacji.

3. Krajowa Rada Izb Rolniczych w ramach transz, o których mowa w ust. 2, dokonuje refundacji poniesionych 
wydatków na podstawie przedłożonych przez poszczególne organizacje rolnicze, o których mowa w ust. 1, opisanych 
kopii dowodów księgowych i wyciągów bankowych, potwierdzających zapłatę całości zobowiązań, po ich zweryfiko-
waniu i zaakceptowaniu przez Krajową Radę Izb Rolniczych.

4. W ramach drugiej  transzy Krajowa Rada Izb Rolniczych dokonuje poszczególnym organizacjom rolniczym, 
o których mowa w ust. 1, refundacji wydatków poniesionych przez te organizacje po dokonaniu rozliczenia pierwszej 
transzy polegającego na zweryfikowaniu i zaakceptowaniu przez Krajową Radę Izb Rolniczych przedłożonych przez 
poszczególne organizacje rolnicze opisanych kopii dowodów księgowych i wyciągów bankowych, potwierdzających 
zapłatę całości zobowiązań.”;

2)  po § 8 dodaje się § 8a w brzmieniu:

„§ 8a. 1. Krajowa Rada Izb Rolniczych dokonuje zapłaty składek członkowskich i kosztów obsługi w języku pol-
skim prac w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolni-
czej (COGECA) za organizacje rolnicze należące do Komitetu Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Głów-
nego Komitetu Spółdzielczości Rolniczej (COGECA), inne niż Krajowa Rada Izb Rolniczych, na rachunek bankowy 
Komitetu Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) w wysokości objętej dotacją, na podstawie faktur wystawio-
nych przez Komitet Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) na Krajową Radę Izb Rolniczych.



Dziennik Ustaw  – 2 –   Poz. 1830

 

2. Organizacje rolnicze, o których mowa w ust. 1, przekazują składki członkowskie  i koszty obsługi w języku 
polskim prac w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Głównym Komitecie Spółdzielczości Rol-
niczej (COGECA) w wysokości nieobjętej dotacją, bezpośrednio na rachunek bankowy Komitetu Rolniczych Organi-
zacji Zawodowych (COPA) na podstawie faktur wystawionych przez Komitet Rolniczych Organizacji Zawodowych 
(COPA) na te organizacje, w terminie określonym w umowie o udzielenie dotacji.

3. Krajowa Rada  Izb Rolniczych dokonuje  refundacji wydatków poniesionych przez poszczególne organizacje 
rolnicze, o których mowa w ust. 1, na sfinansowanie kosztów, o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3 i 4, w wysokości 
i terminie określonych w umowie o udzielenie dotacji. Krajowa Rada Izb Rolniczych dokonuje tej refundacji na pod-
stawie przedłożonych przez poszczególne organizacje  rolnicze opisanych kopii dowodów księgowych  i wyciągów 
bankowych, potwierdzających dokonanie zapłaty całości zobowiązań, po ich zweryfikowaniu i zaakceptowaniu przez 
Krajową Radę Izb Rolniczych.

4. Krajowa Rada Izb Rolniczych dokonuje refundacji, o której mowa w ust. 3, po przedłożeniu przez poszczególne 
organizacje rolnicze opisanych kopii dowodów księgowych i wyciągów bankowych, potwierdzających dokonanie za-
płaty na rachunek bankowy Komitetu Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) składek członkowskich i kosz-
tów obsługi w języku polskim prac w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Głównym Komite-
cie Spółdzielczości Rolniczej (COGECA) w wysokości nieobjętej dotacją, po ich zweryfikowaniu i zaakceptowaniu 
przez Krajową Radę Izb Rolniczych.”;

3)  załącznik nr 1 do rozporządzenia otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. 1. W 2016 r. Krajowa Rada Izb Rolniczych składa wniosek, o którym mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia zmienia-
nego w § 1 w dotychczasowym brzmieniu, w terminie 10 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, na formu-
larzu, którego wzór został określony w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, dołącza się kalkulację kosztów, o której mowa w § 2 ust. 4 rozporządzenia 
zmienianego w § 1 w dotychczasowym brzmieniu, sporządzoną przez Krajową Radę Izb Rolniczych, z wyszczególnieniem 
wydatków poniesionych od dnia 1 stycznia 2016 r. oraz planowanych kosztów.

3. Organizacje rolnicze przekażą Krajowej Radzie Izb Rolniczych kalkulacje kosztów, o których mowa w § 2 ust. 4 
rozporządzenia zmienianego w § 1 w dotychczasowym brzmieniu, z wyszczególnieniem wydatków poniesionych od dnia 
1 stycznia 2016 r. oraz planowanych kosztów, w terminie 5 dni od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia.

4. W 2016 r. Krajowa Rada Izb Rolniczych dokonuje zapłaty składek członkowskich i kosztów obsługi w języku pol-
skim prac w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA)  i Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolniczej 
(COGECA) za organizacje rolnicze należące do Komitetu Rolniczych Organizacji Zawodowych (COPA) i Głównego Ko-
mitetu Spółdzielczości Rolniczej (COGECA), inne niż Krajowa Rada Izb Rolniczych, w wysokości objętej dotacją, zgodnie 
z § 8a ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

5. Do składek członkowskich i kosztów obsługi w języku polskim prac w Komitecie Rolniczych Organizacji Zawodo-
wych (COPA) i Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolniczej (COGECA) w wysokości nieobjętej dotacją stosuje się § 8a 
ust. 2 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem.

6. W 2016 r. Krajowa Rada Izb Rolniczych przekazuje organizacjom rolniczym, z którymi zawarła umowy o udzielenie 
dotacji, środki finansowe, zgodnie z § 8 i § 8a ust. 3 i 4 rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym 
rozporządzeniem.

7. W 2016 r. udzielenie dotacji następuje po rozpatrzeniu przez ministra właściwego do spraw rolnictwa wniosku, o któ-
rym mowa w § 2 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 w dotychczasowym brzmieniu, złożonego na formularzu, którego 
wzór został określony w załączniku nr 2 do niniejszego rozporządzenia. Wniosek, który został złożony przed dniem wejścia 
w życie niniejszego  rozporządzenia na  formularzu, którego wzór został określony w załączniku nr 1 do  rozporządzenia 
zmienianego w § 1, nie podlega rozpatrzeniu.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: B. Szydło



Dziennik Ustaw  – 3 –   Poz. 1830

 

Załączniki do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 31 października 2016 r. (poz. 1830)

Załącznik nr 1

WZÓr

Załączniki 
do rozporządzenia 
Rady Ministrów 
z dnia 31 października 2016 r. 
(poz. ...) 

 
Załącznik nr 1 

WZÓR 

 

Formularz wniosku o udzielenie dotacji 

 

Warszawa, ………………………… 

Krajowa Rada Izb Rolniczych 

ul. Żurawia 24 lok. 15 

00-515 Warszawa 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

ul. Wspólna 30 

00-930 Warszawa  

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie kosztów związanych z uczestnictwem 

niektórych organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych 

reprezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii 

Europejskiej w ……… roku.  

 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 2015 r. w sprawie 

udzielania i rozliczania dofinansowania kosztów związanych z uczestnictwem niektórych 

organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych reprezentujących interesy 

zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 1391 oraz 

z 2016 r. poz. 1830) proszę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie: 

1) składek członkowskich w wysokości ……………….. zł, 

2) kosztów obsługi w języku polskim prac w ponadnarodowych organizacjach rolniczych 

reprezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii 

Europejskiej w wysokości ………………………. zł, 



Dziennik Ustaw  – 4 –   Poz. 1830

 

2 

3) kosztów uczestnictwa w konferencjach, kongresach, posiedzeniach organów i grup 

roboczych ponadnarodowych organizacji rolniczych reprezentujących interesy zawodowe 

rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej w wysokości 

……………………….… zł, 

4) kosztów funkcjonowania prowadzonych przez Krajową Radę Izb Rolniczych i organizacje 

rolnicze biur w Brukseli w zakresie ich uczestnictwa w Komitecie Rolniczych Organizacji 

Zawodowych (COPA) oraz w Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolniczej (COGECA) 

w wysokości ……………………….… zł 

– stanowiących kwotę …………………….. złotych (słownie: ……………..………. złotych). 

Kalkulacja kosztów stanowi załącznik do wniosku.



Dziennik Ustaw  – 5 –   Poz. 1830

 

3 

Fo
rm

ul
ar

z 
ka

lk
ul

ac
ji 

ko
sz

tó
w

  
 

 
N

az
w

a 
or

ga
ni

za
cj

i 
N

az
w

a 
or

ga
ni

za
cj

i 

Pl
an

ow
an

e 
ko

sz
ty

  
D

of
in

an
so

w
an

ie
 

Pl
an

ow
an

e 
ko

sz
ty

  
D

of
in

an
so

w
an

ie
 

1 
2 

3 
4 

5 

I. 
Sk

ła
dk

i c
zł

on
ko

w
sk

ie
 

  
  

  
  

Sk
ła

dk
i c

zł
on

ko
w

sk
ie

 
  

  
  

  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  

II.
 

K
os

zt
y 

ob
sł

ug
i 

w
 

ję
zy

ku
 

po
ls

ki
m

 
pr

ac
 

w
 p

on
ad

na
ro

do
w

yc
h 

or
ga

ni
za

cj
ac

h 
ro

ln
ic

zy
ch

 

re
pr

ez
en

tu
ją

cy
ch

 
in

te
re

sy
 

za
w

od
ow

e 
ro

ln
ik

ów
 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

w
ob

ec
 in

st
yt

uc
ji 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j  
  

  
  

  

us
łu

gi
  

  
  

  
  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  

II
I. 

K
os

zt
y 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
w

 
ko

nf
er

en
cj

ac
h,

 

ko
ng

re
sa

ch
, 

po
si

ed
ze

ni
ac

h 
or

ga
nó

w
 

i 
gr

up
 

ro
bo

cz
yc

h 
po

na
dn

ar
od

ow
yc

h 
or

ga
ni

za
cj

i r
ol

ni
cz

yc
h 

re
pr

ez
en

tu
ją

cy
ch

 
in

te
re

sy
 

za
w

od
ow

e 
ro

ln
ik

ów
 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

w
ob

ec
 in

st
yt

uc
ji 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j  
  

  
  

  

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
  

 
 

 
 

us
łu

gi
 

  
  

  
  

ko
sz

ty
 p

od
ró

ży
 sł

uż
bo

w
yc

h 
  

  
  

  

Za
łą

cz
ni

k 



Dziennik Ustaw  – 6 –   Poz. 1830

 

4 

ko
sz

ty
 p

oz
os

ta
łe

  
 

 
 

 

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  

IV
. 

K
os

zt
y 

fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 
pr

ze
z 

K
ra

jo
w

ą 
R

ad
ę 

Iz
b 

R
ol

ni
cz

yc
h 

i o
rg

an
iz

ac
je

 ro
ln

ic
ze

 

bi
ur

 
w

 
B

ru
ks

el
i 

w
 

za
kr

es
ie

 
ic

h 
uc

ze
st

ni
ct

w
a 

 

w
 K

om
ite

ci
e 

R
ol

ni
cz

yc
h 

O
rg

an
iz

ac
ji 

Za
w

od
ow

yc
h 

(C
O

PA
) 

or
az

 
w

 
G

łó
w

ny
m

 
K

om
ite

ci
e 

Sp
ół

dz
ie

lc
zo

śc
i R

ol
ni

cz
ej

 (C
O

G
EC

A
) 

  
  

  
  

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
  

 
 

 
 

m
at

er
ia

ły
 i 

w
yp

os
aż

en
ie

  
  

  
  

  

us
łu

gi
  

  
  

  
  

ko
sz

ty
 p

od
ró

ży
 sł

uż
bo

w
yc

h 
 

  
  

  
  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  

  
  

  
  

  

O
G

Ó
ŁE

M
 

  
  

  
  

 



Dziennik Ustaw  – 7 –   Poz. 1830

 

5 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

Formularz wniosku o udzielenie dotacji 

 

Warszawa, ………………………… 

Krajowa Rada Izb Rolniczych 

ul. Żurawia 24 lok. 15 

00-515 Warszawa 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

ul. Wspólna 30 

00-930 Warszawa  

 

Wniosek 

o udzielenie dotacji celowej przeznaczonej na pokrycie kosztów związanych z uczestnictwem 

niektórych organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych 

reprezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii 

Europejskiej w 2016 roku.  

 

Na podstawie § 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 września 2015 r. w sprawie 

udzielania i rozliczania dofinansowania kosztów związanych z uczestnictwem niektórych 

organizacji rolniczych w ponadnarodowych organizacjach rolniczych reprezentujących interesy 

zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej (Dz. U. poz. 1391 oraz 

z 2016 r. poz. 1830) proszę o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie: 

1) składek członkowskich w wysokości ……………….. zł, 

2) kosztów obsługi w języku polskim prac w ponadnarodowych organizacjach rolniczych 

reprezentujących interesy zawodowe rolników indywidualnych wobec instytucji Unii 

Europejskiej w wysokości ………………………. zł, 

3) kosztów uczestnictwa w konferencjach, kongresach, posiedzeniach organów i grup 

roboczych ponadnarodowych organizacji rolniczych reprezentujących interesy zawodowe 

rolników indywidualnych wobec instytucji Unii Europejskiej w wysokości 

……………………….… zł, 

4) kosztów funkcjonowania prowadzonych przez Krajową Radę Izb Rolniczych i organizacje 

rolnicze biur w Brukseli w zakresie ich uczestnictwa w Komitecie Rolniczych Organizacji 

Załącznik nr 2

WZÓr



Dziennik Ustaw  – 8 –   Poz. 1830

 

6 

Zawodowych (COPA) oraz w Głównym Komitecie Spółdzielczości Rolniczej (COGECA) 

w wysokości ……………………….… zł 

– stanowiących kwotę …………………….. złotych (słownie: ……………..………. złotych). 

Kalkulacja kosztów stanowi załącznik do wniosku.



Dziennik Ustaw  – 9 –   Poz. 1830

 

 

7 

Fo
rm

ul
ar

z 
ka

lk
ul

ac
ji 

ko
sz

tó
w

 n
a 

20
16

 r.
  

  

  

N
az

w
a 

or
ga

ni
za

cj
i 

N
az

w
a 

or
ga

ni
za

cj
i 

W
yd

at
ki

 

po
ni

es
io

ne
 o

d 

dn
ia

 1
 st

yc
zn

ia
 

20
16

 r.
 

Pl
an

ow
an

e 

ko
sz

ty
  

D
of

in
an

so
w

an
ie

 

W
yd

at
ki

 

po
ni

es
io

ne
 o

d 

dn
ia

 1
 st

yc
zn

ia
 

20
16

 r.
 

Pl
an

ow
an

e 

ko
sz

ty
  

D
of

in
an

so
w

an
ie

 

1 
2 

3 
4 

5 
6 

7 

I. 
Sk

ła
dk

i c
zł

on
ko

w
sk

ie
 

  
  

  
  

  
  

Sk
ła

dk
i c

zł
on

ko
w

sk
ie

 
 

  
  

  
  

  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  
  

  

II.
 

K
os

zt
y 

ob
sł

ug
i 

w
 

ję
zy

ku
 

po
ls

ki
m

 
pr

ac
 

w
 p

on
ad

na
ro

do
w

yc
h 

or
ga

ni
za

cj
ac

h 
ro

ln
ic

zy
ch

 

re
pr

ez
en

tu
ją

cy
ch

 
in

te
re

sy
 

za
w

od
ow

e 
ro

ln
ik

ów
 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

w
ob

ec
 in

st
yt

uc
ji 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j  
  

  
  

  
  

  

us
łu

gi
  

  
  

  
  

  
  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  
  

  

II
I. 

K
os

zt
y 

uc
ze

st
ni

ct
w

a 
w

 
ko

nf
er

en
cj

ac
h,

 

ko
ng

re
sa

ch
, 

po
si

ed
ze

ni
ac

h 
or

ga
nó

w
 

i 
gr

up
 

ro
bo

cz
yc

h 
po

na
dn

ar
od

ow
yc

h 
or

ga
ni

za
cj

i r
ol

ni
cz

yc
h 

re
pr

ez
en

tu
ją

cy
ch

 
in

te
re

sy
 

za
w

od
ow

e 
ro

ln
ik

ów
 

in
dy

w
id

ua
ln

yc
h 

w
ob

ec
 in

st
yt

uc
ji 

U
ni

i E
ur

op
ej

sk
ie

j  
  

  
  

  
  

  

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
  

 
 

 
 

 
 

us
łu

gi
 

  
  

  
  

  
  

Za
łą

cz
ni

k 



Dziennik Ustaw  – 10 –  Poz. 1830

 
 

8 

ko
sz

ty
 p

od
ró

ży
 sł

uż
bo

w
yc

h 
  

  
  

  
  

  

ko
sz

ty
 p

oz
os

ta
łe

  
 

 
 

 
 

 

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  
  

  

IV
. 

K
os

zt
y 

fu
nk

cj
on

ow
an

ia
 

pr
ow

ad
zo

ny
ch

 
pr

ze
z 

K
ra

jo
w

ą 
R

ad
ę 

Iz
b 

R
ol

ni
cz

yc
h 

i o
rg

an
iz

ac
je

 ro
ln

ic
ze

 

bi
ur

 
w

 
B

ru
ks

el
i 

w
 

za
kr

es
ie

 
ic

h 
uc

ze
st

ni
ct

w
a 

w
 K

om
ite

ci
e 

R
ol

ni
cz

yc
h 

O
rg

an
iz

ac
ji 

Za
w

od
ow

yc
h 

(C
O

PA
) 

or
az

 
w

 
G

łó
w

ny
m

 
K

om
ite

ci
e 

Sp
ół

dz
ie

lc
zo

śc
i R

ol
ni

cz
ej

 (C
O

G
EC

A
) 

  
  

  
  

  
  

w
yn

ag
ro

dz
en

ia
  

 
 

 
 

 
 

m
at

er
ia

ły
 i 

w
yp

os
aż

en
ie

  
  

  
  

  
  

  

us
łu

gi
  

  
  

  
  

  
  

ko
sz

ty
 p

od
ró

ży
 sł

uż
bo

w
yc

h 
 

  
  

  
  

  
  

R
A

ZE
M

 
  

  
  

  
  

  

  
  

  
  

  
  

  

O
G

Ó
ŁE

M
 

  
  

  
  

  
  

 


	D2016000183001



